

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO - CE
PIQUET CARNEIRO-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021
Processo Administrativo Nº 2021.06.28.02
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: FRANCISCA VERA LUCIA BARBOSA LIMA
Data de Publicação: 28/06/2021 17:03:50

				TOTAL DO PROCESSO:	68.506,00
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME				05.964.983/0001-08	39.446,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 032	17.800,00	Total: 17.800,00	
Item: 1	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo:		
Descrição: ANESTÉSICO LIDOCAÍNA. Especificação: anestésico cloridrato de lidocaína 2%, caixa com 50					
Quantidade: 72	Valor Unit.: 72,60			Total Item: 5.227,20	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo:		
Descrição: ANESTÉSICO PRILONESTS					
Quantidade: 40	Valor Unit.: 78,60			Total Item: 3.144,00	
Item: 3	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo:		
Descrição: ANESTÉSICO MEPIVACAINA					
Quantidade: 20	Valor Unit.: 108,44			Total Item: 2.168,80	
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: SSPLUS	Modelo:		
Descrição: ALGODÃO EM ROLO Especificação: embalagem com 100 unidades					
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,60			Total Item: 520,00	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: DFL	Modelo:		
Descrição: ÁCIDO FOSFÓRICO Especificação: na concentração de 37% (3 seringas)					
Quantidade: 65	Valor Unit.: 24,00			Total Item: 1.560,00	
Item: 6	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo:		
Descrição: ANESTÉSICO ARTICAINA Especificação: tubos em cristal com 50 unidades					
Quantidade: 40	Valor Unit.: 117,80			Total Item: 4.712,00	
Item: 7	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo:		
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO SABOR MORANGO, EM GEL					
Quantidade: 65	Valor Unit.: 7,20			Total Item: 468,00	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 013	9.940,00	Total: 9.940,00	
Item: 1	Unidade: CX	Marca: KG	Modelo:		
Descrição: MICROBRUSH COM PONTA REGULAR ESFÉRICA COM 100 UNIDADES					
Quantidade: 200	Valor Unit.: 19,90			Total Item: 3.980,00	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo:		
Descrição: AGULHA GENGIVAL CURTA					



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO - CE
PIQUET CARNEIRO-CE**

Quantidade: 32	Valor Unit.: 28,10			Total Item: 899,20
Item: 3	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo:	
Descrição: AGULHA GENGIVAL LONGA				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 28,10			Total Item: 281,00
Item: 4	Unidade: UN	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 15. Especificação: embalagem com 100 unidades				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 25,10			Total Item: 502,00
Item: 5	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 12.				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 25,10			Total Item: 376,50
Item: 6	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: MATRIZ DE POLIÉSTER ODONTOLÓGICA. Especificação: embalagem com 50 unidades				
Quantidade: 35	Valor Unit.: 5,90			Total Item: 206,50
Item: 7	Unidade: CX	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER. Especificação: embalagem com 150 unidades				
Quantidade: 45	Valor Unit.: 8,00			Total Item: 360,00
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: DIAMANTEC	Modelo:	
Descrição: TIRA DE LIXA DE AÇO				
Quantidade: 45	Valor Unit.: 7,80			Total Item: 351,00
Item: 9	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO COM 12 TIRAS				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 3,90			Total Item: 273,00
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: SSPLUS	Modelo:	
Descrição: SUGADOR DESCARTÁVEL C/40 UNIDADES				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,40			Total Item: 1.480,00
Item: 11	Unidade: UN	Marca: VILEVILLE	Modelo:	
Descrição: PEDRA POMES DE 100 GRAMAS				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 23,08			Total Item: 230,80
Item: 12	Unidade: UN	Marca: MEDFIL	Modelo:	
Descrição: ESCOVA DE DENTE INFANTIL				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,70			Total Item: 700,00
Item: 13	Unidade: UN	Marca: MEDFIL	Modelo:	
Descrição: ESCOVA DE DENTE ADULTO				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,60			Total Item: 300,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 058	8.906,00	Total: 8.906,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: FAVA	Modelo:	
Descrição: MATRIZ DE AÇO 5 MM. Especificação: em aço inox 5mm largura para isolamento do dente				



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO - CE
PIQUET CARNEIRO-CE**

Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,00			Total Item: 280,00
Item: 2	Unidade: UN	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: ESCOVA DE ROBSON C.A				
Quantidade: 700	Valor Unit.: 1,20			Total Item: 840,00
Item: 3	Unidade: UN	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: HEMOSTÁTICO				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 17,50			Total Item: 140,00
Item: 4	Unidade: UN	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: DESCARPAC 20 L				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,70			Total Item: 67,00
Item: 5	Unidade: UN	Marca: COLTENE	Modelo:	
Descrição: COLTOSOL				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 4,50			Total Item: 112,50
Item: 6	Unidade: UN	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: ESPONJA PARA TAMBOREL ENDODÔNTICO				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 30,70			Total Item: 245,60
Item: 7	Unidade: UN	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: TAMBOREL PARA LIMA				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 33,90			Total Item: 847,50
Item: 8	Unidade: UN	Marca: DENTSPLAY	Modelo:	
Descrição: LIMA ENDODONTIA 25 MM. Especificação: flexofile 1ª série, pacote com 6 unidades				
Quantidade: 35	Valor Unit.: 20,40			Total Item: 714,00
Item: 9	Unidade: CX	Marca: AMERICAN	Modelo:	
Descrição: CUNHA DE MADEIRA. Especificação: caixa com 100 unidades				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,90			Total Item: 89,00
Item: 10	Unidade: UN	Marca: TDV	Modelo:	
Descrição: PONTA ABRASIVA OPTIMIZE				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 70,90			Total Item: 1.134,40
Item: 11	Unidade: UN	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: PONTA AGULHA MAYO HEGAR				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 43,00			Total Item: 1.720,00
Item: 12	Unidade: UN	Marca: MILLENIUM	Modelo:	
Descrição: DESCOLORADOR DE MOLT. Especificação: utilizado para deslocamento do periósteo em procedimentos cirúrgicos. Aço inox, autoclavável.				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 67,90			Total Item: 2.716,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 034	2.800,00	Total: 2.800,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: KG	Modelo:	
Descrição: BROCA 2135 F				



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO - CE
PIQUET CARNEIRO-CE**

Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,00		Total Item: 240,00
Item: 2	Unidade: UN	Marca: KG	Modelo:
Descrição: BROCA 3195 FF			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 12,00		Total Item: 540,00
Item: 3	Unidade: UN	Marca: DENTSPLAY	Modelo:
Descrição: BROCA CIRÚRGICA Nº 06			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,40		Total Item: 132,00
Item: 4	Unidade: UN	Marca: DENTSPLAY	Modelo:
Descrição: BROCA CIRÚRGICA Nº 08			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 4,40		Total Item: 110,00
Item: 5	Unidade: UN	Marca: DENTSPLAY	Modelo:
Descrição: BROCA CIRÚRGICA Nº 702			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,40		Total Item: 220,00
Item: 6	Unidade: UN	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA 3118 FF			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,40		Total Item: 120,00
Item: 7	Unidade: UN	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA 3168 F			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 2,40		Total Item: 108,00
Item: 8	Unidade: UN	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA 2134			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 2,40		Total Item: 108,00
Item: 9	Unidade: UN	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA 1012			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 2,40		Total Item: 139,20
Item: 10	Unidade: UN	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA 1014			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 2,40		Total Item: 139,20
Item: 11	Unidade: UN	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA 1015			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 2,40		Total Item: 139,20
Item: 12	Unidade: UN	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA 2200			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 5,45		Total Item: 43,60
Item: 13	Unidade: UN	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA 1111			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 2,40		Total Item: 86,40



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO - CE
PIQUET CARNEIRO-CE**

Item: 14	Unidade: UN	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA 4137 FF				
Quantidade: 36		Valor Unit.: 2,40		Total Item: 86,40
Item: 15	Unidade: UN	Marca: MEILLEFER	Modelo:	
Descrição: BROCA ESFÉRICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 04 (broca de aço)				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 4,90		Total Item: 196,00
Item: 16	Unidade: UN	Marca: MEILLEFER	Modelo:	
Descrição: BROCA ESFÉRICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 05 (broca de aço)				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 4,90		Total Item: 196,00
Item: 17	Unidade: UN	Marca: MEILLEFER	Modelo:	
Descrição: BROCA ESFÉRICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 06 (broca de aço)				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 4,90		Total Item: 196,00
DENTAL CENTRO SUL LTDA			40.619.828/0001-47	9.500,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 037	9.500,00	Total: 9.500,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: FGM	Modelo:	
Descrição: RESINA MICROHÍBIDA COR A2. Especificação: fotopolimerizável, cor A2 universal				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 18,80		Total Item: 752,00
Item: 2	Unidade: UN	Marca: FGM	Modelo:	
Descrição: RESINA MICROHÍBIDA COR A3. Especificação: fotopolimerizável, cor A3 universal				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 18,80		Total Item: 940,00
Item: 3	Unidade: UN	Marca: Rioquímica	Modelo:	
Descrição: CLOREXIDINA 01 LITRO. Especificação: para bochecho, embalagem de 01 litro				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 22,20		Total Item: 888,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: Maquira	Modelo:	
Descrição: ADESIVO PARA ESMALTE E DENTINA				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 31,90		Total Item: 1.276,00
Item: 5	Unidade: UN	Marca: Maquira	Modelo:	
Descrição: PASTA PROFILÁTICA 90 GR				
Quantidade: 66		Valor Unit.: 8,00		Total Item: 528,00
Item: 6	Unidade: UN	Marca: SSplus	Modelo:	
Descrição: FLUOR NEUTRO GEL. Especificação: uso odontológico 200 ml				
Quantidade: 56		Valor Unit.: 4,60		Total Item: 257,60
Item: 7	Unidade: CX	Marca: Maquira	Modelo:	
Descrição: CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO				
Quantidade: 35		Valor Unit.: 25,60		Total Item: 896,00
Item: 8	Unidade: UN	Marca: Maquira	Modelo:	
Descrição: SELANTE PARA CICATRÍCULAS E FISSURAS				



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO - CE
PIQUET CARNEIRO-CE**

Quantidade: 35	Valor Unit.: 29,50			Total Item: 1.032,50
Item: 9	Unidade: UN	Marca: Maquira	Modelo:	
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,14			Total Item: 81,40
Item: 10	Unidade: UN	Marca: Fortsan	Modelo:	
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO 01 LITRO				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 34,80			Total Item: 696,00
Item: 11	Unidade: FRASCO	Marca: Maquira	Modelo:	
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY P/PEÇAS DE MÃO ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, 200 ML				
Quantidade: 35	Valor Unit.: 30,30			Total Item: 1.060,50
Item: 12	Unidade: UN	Marca: Rioquímica	Modelo:	
Descrição: HIPOCLORITO A 2%. 02 litros, para endodontia				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,60			Total Item: 192,00
Item: 13	Unidade: CX	Marca: Maquira	Modelo:	
Descrição: IONÔMERO DE VIDRO FORRADOR E RESTAURADOR				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 30,00			Total Item: 900,00
MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA		13.576.534/0001-02		19.560,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 018	9.560,00	Total: 9.560,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS 16. Especificação: Adulto, para exodontias de molares inferiores.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 83,40			Total Item: 1.668,00
Item: 2	Unidade: UN	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS 18L. Especificação: para exodontias de molares superiores esquerdos.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 83,40			Total Item: 1.668,00
Item: 3	Unidade: UN	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS 18R. Especificação: para exodontias de molares superiores direitos				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 83,40			Total Item: 834,00
Item: 4	Unidade: UN	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS 151. Especificação: para exodontias de pré-molares, caninos, incisivos e raízes inferiores, ambos os lados.				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 83,40			Total Item: 1.251,00
Item: 5	Unidade: UN	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS 150. Especificação: adulto, incisivos, caninos e pré-molares superiores.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 83,40			Total Item: 834,00
Item: 6	Unidade: UN	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS 65. Especificação: incisivos e raízes superiores, fabricado em aço inoxidável, encaixe americano, autoclavável.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 84,10			Total Item: 841,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO - CE
PIQUET CARNEIRO-CE**

Item: 7	Unidade: UN	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS 69. Especificação: raízes superiores e inferiores, fabricado em aço inoxidável, encaixe americano, autoclavável.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 83,40		Total Item: 834,00
Item: 8	Unidade: UN	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 44				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 81,50		Total Item: 1.630,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 088	10.000,00	Total: 10.000,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: ALAVANCA APICAL 303				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 57,87		Total Item: 1.157,40
Item: 2	Unidade: UN	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: ALAVANCA SELDIM RETA				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 57,87		Total Item: 1.157,40
Item: 3	Unidade: UN	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: ESPÁTULA SUPRAFILL PARA RESINA				
Quantidade: 32		Valor Unit.: 52,06		Total Item: 1.665,92
Item: 4	Unidade: UN	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: ESPELHO BUCAL COM CABO				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 10,43		Total Item: 417,20
Item: 5	Unidade: UN	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: PINÇA CLÍNICA ODONTOLÓGICA. Especificação: Pinça clínica para uso geral no consultório, aço inoxidável, autoclavável.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 11,52		Total Item: 230,40
Item: 6	Unidade: UN	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: PORTA MATRIZ. Especificação: indicado como auxiliar em isolamento através de matriz. Produzido em liga de aço inoxidável de alta qualidade. Totalmente autoclavável.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 26,68		Total Item: 266,80
Item: 7	Unidade: UN	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. Especificação: utilizado para aplicar hidróxido de cálcio. Aço inoxidável, autoclavável.				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 11,52		Total Item: 138,24
Item: 8	Unidade: UN	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: TESOURAS IRIS RETAS				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 20,79		Total Item: 831,60
Item: 9	Unidade: UN	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: AFASTADOR DE MINESSOTA				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 26,71		Total Item: 320,52
Item: 10	Unidade: UN	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO - CE
PIQUET CARNEIRO-CE

Descrição: SONDA EXPLORADORA Nº 47

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 11,52** Total Item: 115,20

Item: 11 Unidade: UN Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: CABO PARA BISTURÍ Nº 03

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 14,87** Total Item: 297,40

Item: 12 Unidade: UN Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: BANDEJA MÉDIA. Em aço inox

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 19,31** Total Item: 231,72

Item: 13 Unidade: UN Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: BANDEJA PEQUENA

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 19,31** Total Item: 231,72

Item: 14 Unidade: UN Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: CURETA DE LUCAS

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 33,37** Total Item: 266,96

Item: 15 Unidade: UN Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: CURETA DE MOLT

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 33,37** Total Item: 667,40

Item: 16 Unidade: UN Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: ABRIDOR DE BOCA

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 23,14** Total Item: 185,12

Item: 17 Unidade: UN Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: CARPULE. Especificação: confeccionado em metal com acabamento cromado, tamanho 11,5 cm. Embalagem plástica individual constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 43,81** Total Item: 876,20

Item: 18 Unidade: UN Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: ALVEOLÓTOMO. Especificação: indicado para aparar tecidos fibrosos ou pequenas espículas ósseas. Tamanho 16 cm, aço inoxidável, autoclavável.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 94,28** Total Item: 942,80



PREGOEIRO: FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA

